АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4  'Б -  Ю  2024 п.г.т. Мотыгино №  v -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от
05.02.2016 № 31-п «Об утверждении Порядка установления и взимания платы с
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающих
образовательные программы дошкольного образования в организациях, расположенных
на территории Мотыгинского района, осуществляющих образовательную
деятельность»

На основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально -  экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции, и членов их семей», Закона Красноярского
края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
ПОСТАНОВЛЯЮ: .

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.02.2016 № 31-п
«Об утверждении Порядка установления и взимания платы с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные
программы дошкольного образования в организациях, расположенных на территории
Мотыгинского района, осуществляющих образовательную деятельность» (далее по
тексту Порядок) внести следующие изменения:

1. 1. В пункте 13 Порядка по тексту словосочетание «участников специальной
военной операции» заменить словосочетанием «принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции».

2 . Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на заместителя
Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна
89535923626